



Central förvaltning
Hälsa- och sjukvårdsenheten
Avdelningen för Hälsa och välfärd

Minnesanteckningar

Datum: 2020-01-15
Dnr: RD20/01035



Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV) Extrainsatt möte med anledning av Covid

Datum: 15 januari

Tid: 8-9

Plats: Teams

Närvarande: Annelie Granath, Bahman Alamai, Barbro Nystedt Forsberg, Carina Johansson, Elisabeth Fransson, Elisabeth Hekkala, Elisabeth Zimmer, Lena Freijs, Jeanette Hjortsberg, Ingalill Frank, Jesper Karlsson, Kristina Bergenstråle, Lena Karlsson, Roger Larsson, Hans Liljeberg, Marjo Savelius, Lis Linnberg, Pernilla Andersson, Pernilla Söderlund, Ulrika Gärdback, Helene Kastemyr, Olof Ehres, Helena Ernlund, Tanja Mårtensson

1. **Aktuellt Covidläge i länet**
2. **Aktuellt läge provtagning**

Roger Larsson och Helena Ernlund redogör för aktuellt läge angående smittspridning och provtagning, se Bilaga 1.

Ang. provtagning av hushållskontakter- dvs. de som bor eller har bott med någon som är smittsam. FOHM önskar att de tar prov fem dagar efter att den sjuka tog sitt prov, även om man är frisk. RD har tidigare pausat denna provtagning eftersom man inte har haft provtagningskapacitet, men nu startar det upp igen. Så alla över 15 år som utgör en hushållskontakt, ska ta prov (inte barn). En annan förändring är att vård- och omsorgspersonal skulle ta prov tidigare än fem dagar vid hushållskontakt, men den möjligheten är borttagen (har utnyttjats felaktigt). Så nu gäller fem dagar för alla hushållskontakter, oavsett om man vård- och omsorgspersonal eller inte.

Roger påminner att självprovtagningsverksamheten gäller för från 13 år (krävs egen E-leg).

Angående snabbtester. Snabbtesterna har distribuerats VC som de kommunala verksamheterna har hämtat ifrån. 30 000 tester har skickats ut och knappt 3000 analyser är registrerade. Roger och Helena vill påminna kommunerna om att det är *mycket viktigt* att listorna med registrerade analyser lämnas in regelbundet (och ofta) till VC (med namn, personnummer och utfall av analysen av provet). Detta eftersom VC lägger in de positiva svaren i systemet och smittskyddsanmälan och spårning initieras. Testerna är också kopplade till en statlig ersättning som ges till både kommuner och regionen, varför det ligger i allas intresse att sköta detta.

Alla kommuner har inte börjat använda snabbtesterna. Smittskydd vill gärna att man tar kontakt för att få kunskap om rutiner/information för hur man tar snabbtesterna. Det råder lite oklarheter kring dessa och Roger förtydligar att en ssk inte måste genomföra snabbtestet. "Vem som helst" kan göra testet, men man behöver ha en instruktion om hur man tar och läser av testet.

Helena tar upp vaccination av personal. En kommun (?) hade genomfört en undersökning angående vaccinationsviljan. 28 % av personalen och ca 50 % av de

Minnesanteckningar

Datum: 2020-01-15

Dnr: RD20/01035



boende ville inte vaccinera sig av rädsla för biverkningar. RD planerar en kommunikationsinsats för att möta upp detta.

Helena Ernlund nämner vidare en annan studie (Jonas F. Ludvigsson, Karolinska Institutet) som har visat grundskolelärare har hälften så stor risk att drabbas av Covid - 19 jmfmt med andra yrkesgrupper. Se länk:

<https://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMc2026670>

Fråga väcks angående självprovtagningsskapiteten för personal i Vansbro. Testmöjligheterna via Apoteket upphörde så man har tagit proverna via VC. Lis Linnberg meddelar att det nu finns 12 tider om dagen för personalen på Apoteket.

3. Aktuellt läge vaccination

Olof Ehres redogör aktuellt läge för leverans av doser och påbörjat vaccinationsarbete, Bilaga 2. Det är än så länge inte dos 2. Vaccinationsdoserna kommer i volym från och med februari. Då kan omsorgspersonal börja vaccineras på bred front.

MASarna hade utlovat att om man inte får tag på alla äldre i hemtjänst och såbo, ska personalen i dessa verksamheter få vaccin för att inget ska gå till spillo.

Olof understryker också att det är viktigt att man registrerar genomförda vaccinationer så uppgifterna kan föras till det nationella vaccinationsregistret.

Kommunikationsinsatser om vaccinering kommer genomföras på olika språk. Kommunikationsinsatser ang. de bedrägerier som förekommit kommer också genomföras (på olika språk).

4. Samarbete och avtal angående vaccination

Regionen har skickat ut avtalet om samarbete kring vaccination till kommunerna. Syftet är att bl.a. tydliggöra ansvarsfördelningen vid vaccination av personal och ersättningsfrågor. Kastemyr önskar att man inte fastnar i detaljer i avtalet. Avtalet ger kommunerna en möjlighet att hjälpa till, det är inte ett krav.

Marjo Savelius framhåller att det finns en del att påpeka med anledning av avtalet.

Kastemyr önskar att kommunerna då samlar ihop frågorna gemensamt via Styrgruppens kommunrepresentanter. Ulrika G samlar upp ev. synpunkter på avtalet från kommunerna och skickar till Helene K.

5. Övriga frågor

Jeanette Hjortsberg informerar om en allvarlig smittsituation bland både personal och patienter inom rättspsykiatri. Jeanette vill med detta informera och i ngn mån "förvarna" kommunerna att om det utvecklas till ett allvarligare läge, kommer man behöva flytta personal från öppenvården. Det kommer alltjämt säkerställas att patienter får sina nödvändiga uppföljningar som akutpatienter, mediciner m.m. Utifall ett läge uppkommer då hårdare prioriteringar krävs, kommer man gå ut med bred information.